
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33244 Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2016

RESOLVE:
1-DESIGNAR, CARLOS CONCEIÇÃO SAMPAIO DE SOUSA, 
matrícula Nº 5211115/5, cargo: COORDENADOR, para a função 
de Fiscal do Contrato n° 099/2016, com a empresa CORDEL 
AUTOMAÇÃO & SERVIÇOS, que tem como objeto a prestação de 
serviço de manutenção corretiva de (1) um forno elétrico.
2- No caso de impedimento atuará como Fiscal Substituto a 
servidora, DULCECLEIDE DIAS DOS SANTOS BARROS, matrícula 
nº 54185928/3, cargo: ASSESSOR.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo: 116405

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 45/2016
Objeto: Aquisição de Cones, para atender as necessidades da 
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP.
 

EMPR    ESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

AGROSHOPPING COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP R$ 4.397,40

 
Marcelo Fernandes Brazão
 
Pregoeiro

Protocolo: 116549

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2016
 
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, 
considerando a ata de julgamento das Propostas fi nanceiras do 
Pregão Eletrônico nº 45/2016 – Aquisição de Cones, para atender 
as necessidades da FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ 
- FCP, homologa o procedimento licitatório por encontrar-se em 
consonância com a legislação vigente.
 

EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

AGROSHOPPING COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP R$ 4.397,40

Belém. (PA), 01 de Novembro de 2016.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente
 

Protocolo: 116547
 

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA  Nº 385 DE  03 DE NOVEMBRO DE 2016 
 
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, 
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de 
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro de 
2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 e pelo 
Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no D.O.E. 
nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e no DOE 33.111 de 19 de 
abril de 2016,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº- 1.945, 
de 13 de dezembro de 2005 e o Decreto Estadual nº- 249 de 
11 de outubro de 2011, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 
5810/94-RJU/Pa, e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
CONSIDERANDO ainda os Pareceres Conclusivos da Comissão 
Especial de Avaliação de Desempeho – CESAD, instituída pela 
FCV em PORTARIA Nº - 102 de 30 de março de 2015, publicada 
no DOE nº-32858 de 31 de março de 2015.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho, que  aprovou em estágio probatório, reconhecendo 

apta e estável no cargo de provimento efetivo, para o qual foi 
nomeada, a  servidora:

SERVIDOR DATA 
EXERCÍCIO MATRÍCULA CARGO RESULTADO 

FINAL

CIBELE CRISTINA 
DUARTE DE 

OLIVEIRA ROCHA
03/08/2011 55589382/4 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO APROVADA

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará.

Protocolo: 116712

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 113/2016 DE 03/11/2016.
-LICENÇA PRÊMIO

Fundamento Legal: Art. 98 da Lei 5.810 de 24/01/94 (RJU)
Nome: Aline Daniele S. Baía IF: 5909124/1
Cargo: Assist. Administrativo
Triênio: 01.11.2013 a 31.10.2016
Período: 16.11.2016 a 15.12.2016 (30 dias)
Nome: Luciana Gomes M. Rendeiro IF: 5906322/1
Cargo: Assist. Administrativo
Triênio: 01.07.2013 a 30.06.2016
Período: 26.12.2016 a 23.02.2017 (60 dias)
Nome: Nilzete Nogueira R. Rodrigues IF: 57199688/2
Cargo: Assist. Administrativo
Triênio: 01.07.2013 a 30.06.2016
Período: 01.12.2016 a 29.01.2017 (60 dias)
Nome: Sandra Cristina Castelo Silva IF: 5906183/1
Cargo: Assist. Administrativo
Triênio: 01.07.2013 a 30.06.2016
Período: 26.01.2017 a 24.02.2017 (30 dias).
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO – Superintendente 
da FCG –

Protocolo: 116667

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 106/2016 
Publicada no DOE nº 33.237 de 24.06.2016 - Protocolo: 

121305
Excluir: Francisco Augusto Mendes Souza – IF 5909465/1– 
Cargo: Motorista – período: 10/11 a 16/11/2016 e
              Willames Santos Corrêa – IF 5923975/1 - Cargo: 
Motorista – período: 08/11 a 16/11/2016
Incluir: Jean Márcio Farias –IF 5928086/1 – Cargo: Motorista – 
período: 10/11 a 16/11/2016
Ordenador: Paulo José Campos de Melo – Superintendente FCG
 
 

Protocolo: 116741

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 060/2016
EXERCÍCIO: 2016

OBJETO: Prestação de serviços de buff et e organização de 
eventos.
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2016
VIGÊNCIA: 31/10/2016 A 30/10/2017
PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP: 0013/2015
VALOR: R$ 406.900,00
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201133921444, AT: 8421, ND: 

339039, FT: 0101
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes
CONTRATADO: Monchik do Lar Comércio e Eventos LTDA-ME, 
CNPJ: 06.304.594/0001-00, com sede na Quadra H, nº 020 – 
Conjunto Sanclair Passarinho, bairro 40 Horas, CEP: 67.125-570.
AUTORIZAÇÃO PROC. Nº: 2016/359006.
ORDENADOR: Paulo José Campos de Melo, superintendente

Protocolo: 116515

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

TERMO DE RESCISÃO
Objeto: Rescisão do Contrato 003/2015, que tem por objeto 
a aquisição de material permanente, incluindo equipamentos 
eletrônicos, com fundamento no art. 79, I da Lei 8666/93.
Distratante: Fundação Carlos Gomes
Distratado: Henry Equipamentos eletrônicos e Sistemas LTDA, 
CNPJ 01.245.055/0001-24, com sede na Rua Rio Piquiri, nº 400, 
Bairro JD Weissopolis, CEP: 83.322-010.
Término: 31.10.2016
Autorizo do Proc. Nº: 2016/120458
Ordenador: Paulo José Campos de Melo, Superintendente.

Protocolo: 116496

.

.

FÉRIAS
.

RESUMO DE PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 111/2016 DE 01/11/2016

Conceder Férias aos servidores abaixo relacionados.
Período aquisitivo 2015/2016.
Base Legal: Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
Nome: Ana Maria Pinheiro Luz IF: 5899751/2
Cargo: Aux. Operacional
Período: 01 a 30/12/2016
Nome: Marcelo Henrique D. Miranda IF: 5920659/1
Cargo: Aux. Operacional
Período: 01 a 30/12/2016
Nome: Rute Maria Cardias Pinheiro IF: 5920666/1
Cargo: Aux. Operacional
Período: 01 a 30/12/2016
Nome: Sabrina Oliveira Vale IF: 57201064/2
Cargo: Téc. Em Adm. E Fin. - Biblioteconomia
Período: 01 A 30/12/16
Nome: Wagner De Sousa IF: 5898109/2
Cargo: Aux. Operacional
Período: 01 a 30/12/2016
Nome: Claudio Da Costa Trindade IF: 5433100/4
Cargo: Diretor De Ensino
Período: 05/12/16 A 03/01/17
Nome: Rosa De Fatima De S. Cardoso IF: 5529131/1
Cargo: Assessora
Período: 05/12/16 A 03/01/17
Nome: Luciano Alberto V. Gomes IF: 5906431/1
Cargo: Assist. Administrativo
Período: 05/12/16 A 03/01/17
Nome: Kleber Farias Forte IF: 5909561/1
Cargo: Assist. De Informática
Período: 12/12/16 A 10/01/17
Nome: Aline Daniele Siqueira Baia IF: 5909124/1
Cargo: Assist. Administrativo
Período: 16/12 A 14/01/2017
Nome: Camila De A. Gillet Machado IF: 5890076/4
Cargo: Coord. De Apoio Adm.
Período: 19/12/16 A 17/01/17
Nome: Ana Maria Adade Da Silva IF: 54188410/4
Cargo: Coordenadora
Período: 26/12/16 A 24/01/17
Autorização: 2016/444944.
Ordenador: Paulo José Campos de Melo – Superintendente da 
FCG

Protocolo: 116584


